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خبر گزارش

مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات 
گمرکی در پاسخ به «شرق»:

در ترخیص داروهای مرتبط با کرونا 
دستمزدی نگرفتیم

شرق: مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و  �
خدمات گمرکی ایران صبح دیروز و در نشستی 
خبری با اشاره به تخفیف صد درصدی این 
شرکت به کالاهای مرتبط با مقابله و درمان 
انبارها  کرونا خواستار واکسیناسیون کارکنان 
شد. «محمدرضا کیامنفرد» همچنین با تأکید بر 
سرمایه گذاری ۲۳۰ میلیارد تومانی در انبارهای 
عمومی گمرک گفت: در سال ۹۹ حدود ۵۵ 
درصد کالاهایی که از مرزهای زمینی به کشور 
وارد شدند، در اختیار انبارهای عمومی قرار 
گرفتند، سهم این بخش در مرز هوایی ۹۵ درصد 
بوده است. مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی 
و خدمات گمرکی ایران در خصوص اقدامات 
صورت گرفته در راستای حمایت از تولید و 
اشتغال زایی هم گفت: «با راه اندازی سامانه جامع 
تجارت، انبارهای عمومی ایران به عنوان یکی از 
سازمان های متولی نیز به دنبال شفافیت در مسیر 
تجارت خارجی کشور بود و با توجه به مصوبات و 
تکالیف مقرر شده از سوی شورای اجرائی فناوری 
اطلاعات کشور (دولت الکترونیک) در مهر ماه 
۱۳۹۹ به این شرکت، در ابتدا، کمیته ای با حضور 
نمایندگانی از واحدهای عملیات، برنامه ریزی و 
فناوری اطلاعات شرکت تشکیل شد و جلسات 
متعددی با نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
دولت الکترونیک، دبیرخانه شورا، نمایندگان 
وزارت صمت، گمرک، ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز برگزار شد. سپس این شرکت نسبت به ثبت 
مشخصات انبارهای شرکت ها و شعب تابعه 
در سامانه جامع انبارها و ایجاد بانک اطلاعاتی 
متمرکز برای دریافت اطلاعات از شرکت ها و 
شعب تابعه و ارسال اطلاعات به سامانه جامع 
انبارها اقدام و پس از آن با انتخاب شرکت 
انبارهای عمومی تهران به عنوان اولین مرکز در 
گمرکات زمینی، در حال حاضر ۳۱ شرکت و شعبه 
تابعه دارای اتصال به سامانه جامع انبارها بوده 
و نسبت به صدور قبض انبار با شناسه یکتا 
به صورت برخط اقدام می کنند. در همین راستا 
تشکر و قدردانی آقای آذری جهرمی به عنوان وزیر 
ارتباطات و نایب رئیس شورا در جلسات شورا  و 
در حضور رئیس جمهور وقت (آقای روحانی) از 
شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران 
به عنوان یکی از سازمان های پیشرو در انجام 
تکالیف قانونی، روشنگر این موضوع است». او 
همچنین در پاسخ به پرسش «شرق» درباره شیوه 
انبارداری و ترخیص کالاهای مربوط به پیشگیری 
و مقابله با ویروس کرونا هم گفت: «درباره اقلام 
دارویی کرونا چون مرز مرجع فرودگاه امام است 
و این فرودگاه مرکز بود، پس کار اصلی برعهده 
ما بود که هیچ هزینه ای بایت خدمات و کالاهای 
مرتبط با مراقبت و پیشگیری از کرونا اخذ نکردیم 
و این کمک بازنشستگان به همه کشور است و 
اینجا از حقوق خود صرف نظر کردند؛ همکاران 
ما سه، چهار روز پشت سر هم کار می کردند که 
بتوانند این خدمات را ارائه بدهند و ما انتظار 
داشتیم همچنان که دوستان گمرک در اولویت 
واکسیناسیون بودند، همکاران زحمتکش ما هم 
در اولویت قرار بگیرند که این اتفاق تاکنون رخ 
نداد». کیامنفرد همچنین درباره توجه این شرکت 
به بحث محیط زیست هم گفت: «نگهداری کالاها 
به شیوه ای که آسیبی برای محیط زیست نداشته 
باشد، یکی از دغدغه های جدی ما است و بخش 
ایمنی هم در این زمینه دقت و حساسیت فراوانی 
دارد. با توجه به خطرناک بودن برخی کالاها و 
احتمال خطر آنها برای محیط زیست یک اجبار 
برای صاحبان کالا وجود دارد که هر روز ایمنی 
بررسی و به روز شود». مدیرعامل شرکت انبارهای 
عمومی و خدمات گمرکی ایران درباره کارنامه 
این شرکت هم گفت: «در سال ۹۹ تعداد ۱۹ 
طرح سرمایه گذاری به ارزش ۲۳۰ میلیارد تومان 
انبارهای عمومی در دوهزار هکتار زمین واقع در 
منطقه ویژه اقتصادی سهلان ۱۱ طرح به افتتاح 
رسید. علاوه براین ۲۱ سرمایه گذار در این حوزه 
برای ۲۵۰ نفر اشتغال ایجاد کردند و هشت طرح 
باقی مانده با زمینه اشتغال برای ۴۰۰ نفر به صورت  
مستقیم نیز در حال احداث هستند. در سال ۹۹ 
حدود ۵۵ درصد کالاهایی که از مرزهای زمینی 
به کشور وارد شدند، در اختیار انبارهای عمومی 
قرار گرفتند، سهم این بخش در مرز هوایی شامل 
فرودگاه ها ۹۵ درصد بوده است. البته ورود کالاها 
به ایران ۸۰ درصد از طریق دریا و ۱۰ درصد زمینی 
است». او با بیان اینکه این انبارها برای ورود کالا 
به کشور از مبادی رسمی ۷.۸ میلیون تن ظرفیت 
دارند، تأکید کرد: «سال گذشته با وجود تمام 
مشکلات از جمله شیوع ویروس کرونا، تعطیلی 
و بسته شدن مرزها و تحریم سهم بازار این بخش 
سه دهم درصد رشد را تجربه کرده است. در سال 
جاری نیز طرح توسعه انبارها را در دستور کار قرار 
دادیم که تجهیز و توسعه زیرساخت در مرزهای 
دوغارون، پرویز خان، باشماق و ماهیرود از جنبه 
آنها ست. این شرکت در ۴۱ گمرک حضور دارد 
که ۳۱ حوزه آن متصل به سامانه جامعه تجارت 
است و ۱۰ گمرک باقی مانده نیز به تازگی به لیست 

انبارداری افزوده شد یا متولی دیگری دارد».
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خبرنگار اقتصادی که احیاکننده نظام رفاهی بریتانیا شد

نواده زیگموند فروید؛ ناجی آسیب دیدگان اقتصادی کرونا

کارایی نظام طراحی شده «فروید» 
در کرونا به چشم همه آمد. درعوض 

هفته ای ۲۰ هزار متقاضی جدید، 
«اعتبار جامع» ناگهان خود را 

در برابر ۱۱۰ هزار تقاضای جدید 
در «روز» دید. برخلاف تمامی 

انتظارات، این نظام به خوبی این 
مسئله را مدیریت کرد؛ در حالی که 

همگان تصور می کردند که فرو 
خواهد پاشید

نخستین کنفرانس بین المللی 
بلاکچین رمز ارزها و اقتصاد جهانی 

برگزار شد
نخستین کنفرانس بین المللی بلاکچین رمز ارزها  �

و اقتصاد جهانی، با حضور مدیران و متخصصان 
حوزه بلاکچین و رمز ارز به همت کمیسیون ملی 
یونسکو_ایران و باشگاه نوآوری و فناوری یونسکو 
به صورت آنلاین در تاریخ ۱۵ مرداد ۱۴۰۰ برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی باشگاه نوآوری و فناوری 
یونسکو، پیمان سرحدی، رئیس کل باشگاه نوآوری 
و فناوری یونسکو و رئیس کنفرانس ضمن تشریح 
اقدامات باشگاه نوآوری و فناوری یونسکو در حوزه 
بلاکچین و معرفی باشگاه نوآوری و فناوری یونسکو 
به عنوان یک مجموعه بین المللی در حوزه علم، 
نوآوری و فناوری که زیر نظر کمیسیون ملی یونسکو-
ایران و شبکه فدراسیون جهانی باشگاه های یونسکو 
فعالیت می کند، به بیان ضرورت برگزاری این 
کنفرانس پرداخت. وی دلیل برگزاری این کنفرانس 
بین المللی را ایجاد فضای تبادل اطلاعات و افکار 
اعضای جامعه علمی و بررسی واکنش های جامعه 
نسبت به موضوع فناوری بلاکچین و ایجاد تحولات 
اجتماعی عنوان کرد. وی افزود در سال های گذشته 
به دلیل فضای اقتصادی شکل گرفته و اتفاقات 
فضای مجازی، حوزه رمز ارز ها و بلاکچین به سمت 
سطحی شدن رفته است که دلیل برخی از این 
اتفاقات ورود نکردن استادان و دانشگاه ها به این 
فناوری است. سرحدی تأکید کرد: همین موضوع 
باعث شده تا مردم آگاهی درستی از این فناوری 
نو ظهور نداشته باشند و بدون آگاهی وارد بازار های 
مالی این حوزه شده و شکست بخورند. رئیس 
باشگاه نوآوری و فناوری یکی از دلایل مهم برگزاری 
این کنفرانس در کمیسیون ملی یونسکو را ایجاد 
بستری برای تعامل نخبگان و توسعه دهندگان 
حوزه بلاکچین و همچنین ایجاد زیر ساخت های 
تجاری سازی دانست و گفت: بی توجهی نسبت 
به این فناوری عواقب جبران ناپذیری دارد؛ چراکه 
فناوری منتظر ما نمی ماند و سرعت رشد آن سریع تر 
از تصمیمات کلان ماست. بنابراین باید تلاش کنیم با 
ایجاد بستری مناسب به رشد و توسعه فناوری های 

نوظهور کمک کنیم.

فروید  نوادگان  از  اینکه کسی 
باشد، در بریتانیا لقب «لُــرد» 
دریافت کند و عضو مجلس اعیان 
شود و از استعداد و توانایی کافی 
برای روزنامه نگاری اقتصادی 
حرفه ای و سپس فتح وزارت 
رفاه دولت بریتانیا برخوردار باشد، 
جمع شدن  که  است  موهبت هایی 
آن نزد یک نفر بخت بسیار بالایی 
می خواهد. شهرت و افتخار و 
قدرت را طبیعت به ندرت یکجا به 
کسی اعطا می کند. اضافه کنید که 
این شخص را «بزرگ ترین» معمار 
و احیا کننده سیستم رفاهی دولت 
بریتانیا از آغاز آن، یعنی پایان جنگ  
جهانی دوم هم بدانند. کسی که 
طرحی جنجالی را با وجود همه 
مخالفت ها با سماجت پیش برد و 
تازه در دوران کرونا بود که کارایی 

بالای آن به چشم همگان آمد.
«لُرد دیوید فروید» نسل سوم 
زیگموند  افسانه ای،  روانکاو 
فروید، در کالج مترون آکسفورد 
به تحصیل سیاست، فلسفه و 

اقتصاد پرداخت. سپس برای ۱۱ سال خبرنگار 
اقتصادی «فایننشال تایمز» شد تا اینکه ازسوی 
غول بانکیِ آلمانی-آمریکایی «جی. واربورگ» 
دعوت به همکاری شد. خانواده واربورگ، خانواده 
بانک دار برجسته آلمانی-آمریکایی که فعالیت 
خود را از قرن ۱۸ آغاز کرده است، در این مدت 
نه تنها در بانک داری بلکه در بیوشیمی، فعالیت 
سیاسی، اقتصاد، حقوق، موسیقی کلاسیک، تاریخ 
هنر، روان شناسی و سیستم های مالی دستاوردهایی 
چشمگیر داشته است. فقط یک نمونه آن، «پل 
واربورگ» را معمار نظام «فدرال رزرو» ایالات  

متحده در سال ۱۹۱۳ می دانند.
«دیوید فروید» پس از مدتی همکاری با «جی. 
واربورگ» در سال ۲۰۰۶ از سوی دولت کارگری «تونی 
بلر» برای بازنگری در نظام رفاهی دولت بریتانیا به 
همکاری دعوت شد؛ اما همکاری او با روی کار آمدن 
دولت محافظه کار «دیوید کامرون» نه تنها قطع نشد، 
بلکه ارتقا هم پیدا کرد. «کامرون» او را به سمت 
وزارت رفاهِ در سایه منصوب کرد (در بریتانیا این 
سمت که به «جونیور مینیستر» معروف است به 
وزیری گفته می شود که رسما عضو کابینه نیست؛ اما 
آماده برای اشغال پست است و به کار دولت حاکم 
نظارت می کند) که همچنین به این معنی بود که باید 
گزارش کار خود را به «ترزا می» که در آن زمان وزیر 
کار و رفاهِ در سایه بریتانیا بود، ارائه دهد و در این 

دوران بود که صاحب لقب نیز شد.
«فروید» این سمت را به مدت شش سال، از ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۱۶ در اختیار داشت؛ اما اکنون که دستاوردهای 
برنامه او در کرونا مشخص شد، برخی در بریتانیا 
او را مهم ترین عضو کل آن کابینه ارزیابی می کنند. 
برنامه ای جنجالی با نام «اعتبار جامع» که ابتدا 
بسیار مورد طعن و تمسخر قرار گرفت، اما اکنون 
مشخص شده است که این طرح به کلی رابطه فرد 

و دولت را تغییر داده است.
هدف اولیه «تونی بلر» از انتخاب او به عنوان 
مشاور این بود که مشکل نظام رفاهی بریتانیا را 
حل کند. مشکلی که به «تله فقر» معروف بود، به 
این معنی که در سیستم رفاهی دولت بی کار شدن 
مساوی بود با بی کار ماندن؛ چرا که عموما کارهای 
اولیه ای که برای شخص بی کار پیدا می شد، 
کم درآمدتر از پولی بود که از دولت دریافت می کرد. 
این هم به هزینه های عمومی دولت فشار می آورد و 
هم مهم تر سبب می شد که افراد نتوانند از وابستگی 

رها شوند و اختیار زندگی خود را به دست گیرند.
نظام رفاهی بریتانیا شامل شش برنامه حمایتی 
از اقشار کم درآمد بود؛ شامل بیمه بی کاری، اعتبار 
عائله مندی و مسکن و سه طرح دیگر. این هزینه ها 
ازسوی دولت پرداخت می شد تا وقتی که شخص 
برای نمونه کار پیدا کند و سپس یکباره قطع می شد. 
این سیستم انگیزه شخص بی کار را برای یافتن کار 
بسیار کم می کرد، نه از تنبلی؛ بلکه به این دلیل که 
اگر می خواست با کار جدید که عمدتا کم درآمد بود، 
بدون کمک دولتی بار دیگر روی پای خود بایستد، 

دچار مشکلات جدی می شد.
ابتکار عمل «فروید» این بود که اولا نظام پرداختی 
شش گانه را یکپارچه کرد و به پرداخت های مستقیم 
ماهانه تبدیل کرد. این  کار بخشی از اهمیتش در 
این است که دریافت کننده می تواند خود مدیریت 
هزینه ها را برعهده بگیرد. همچنین بنا بر این طرح 
کسانی با اندوخته بیش از ۱۶ هزار پوند مشمول این 

طرح نمی شدند.
مهم ترین قسمت آن اما قطع تدریجی حمایت 
بود. به این معنا که اگر شخصی کاری پاره وقت 
می یافت یا شغلی کم درآمد، به ناگهان تمام 
حمایت دولت از او قطع نمی شد، بلکه دولت 
همچنان فاصله هزینه های شخص را پر می کرد. 
این کار هر دو مشکل ذکر شده را حل می کرد؛ چه 
برای دولت، چه برای فرد. هم از هزینه های عمومی 
دولت می کاست و هم عملا حمایت بیشتری از 
اقشار آسیب پذیر به عمل می آورد؛ چرا که به آنها 

امکان می داد ذره ذره زندگی خود را جمع وجور 
کنند و بار دیگر عزت  نفس خود را به دست بیاورند. 
عمده انسان ها از بی کاری رنج می برند، حتی اگر 
دولت هزینه زندگی شان را بپردازد و با نظام جدید 

امید این بود که این مشکل برطرف شود.
اما تصویب این طرح به این راحتی نبود. 
«فروید» در کتاب تازه منتشرشده خود می نویسد 
که رئیس خزانه داری دولت در سایه وقت، جورج 
اوزبورن، هنگامی که طرح او را مشاهده کرد، تهدید 
کرد «حتی یک کلمه از این طرح نباید به بیرون 
درز کند. اگر این اتفاق بیفتد علیه تو افشاگری 

خواهم کرد». او که تا آن زمان 
روزنامه نگار و مشاور بانک بود 
و در عالم سیاست تازه وارد، 
می نویسد: «من تا آن هنگام 
دیگر آموخته بودم که تهدید به 
افشاگری یکی از قوی سلاح ها 
در زرادخانه سیاست مداران 
مدرن است. به این معنا که 
یک هجمه تمام عیار رسانه ای 
علیه برنامه ها و انگیزه شخص 
قربانی و البته درباره جنون او 

به راه می افتد».
طرح «اعتبار جامع» او 

در اینجا ظاهرا به پایان خود رسیده بود تا ورود 
ناگهانی «ایان دانکن» به عنوان معاون امور رفاهی 
دولت ائتلافی جدید در سال ۲۰۱۰ که به شکلی 
مجزه آسا ورق را برگرداند و حامی طرح در برابر 
حملات کابینه و خزانه داری شد. اما باز مسئله 
فقط تهدید و فشار نبود؛ مشکل دیگر اعلام برنامه 
«ریاضت اقتصادی» از سوی محافظه کاران قدرتمند 
خزانه داری بود که هرچند هیچ ارتباطی به برنامه 
«فروید» نداشت، ولی در عموم با آن هم کاسه تلقی 
شد. حزب کارگر نیز از فرصت پیش آمده جهت 
منافع حزبی کمک گرفت و طرح را حمله رسمی به 
فقرا اعلام کرد. روزنامه چپ گرای «گاردین» نوشت: 
«طرح اعتبار جامع ساده است؛ بیشتر کار کنید، کمتر 

پول بگیرید».
داستان چگونگی تصویب این طرح سر دراز 
دارد. اما با بالا و پایین بسیار، طرح «فروید» از سال 
۲۰۱۲ برای مدتی چهار ساله و به صورت آزمایشی 
به مرحله اجرا گذاشته شد و هنوز هم در مرحله 
آزمایشی قرار دارد و در این مدت اصلاحات بسیاری 

در آن صورت گرفته است.
حتی پس از مرحله اجرائی نیز شکایات بسیاری 
از مجریان طرح به دولت انجام می گرفت. «گاردین» 
چپ گرا همچنان دست بردار نبود و در اکتبر سال 
۲۰۱۳ بر پایه اسناد افشاشده نوشت که تاکنون تنها 
۲۵ هزار نفر، یعنی حدود ۰٫۲ درصد از واجدان 
شرایط، تمایل دارند تا انتخابات عمومی سال ۲۰۱۵ 
از طرح جدید در عوض نظام پیشین استفاده کنند. 
هرچند این رقم در زمان مذکور به صد هزار نفر رسید.
اما کارایی نظام طراحی شده «فروید» در کرونا به 
چشم همه آمد. در عوض هفته ای ۲۰ هزار متقاضی 
جدید، «اعتبار جامع» ناگهان خود را در برابر ۱۱۰ 
هزار تقاضای جدید در «روز» دید. برخلاف تمامی 
انتظارات، این نظام به خوبی این مسئله را مدیریت 
کرد؛ در حالی که همگان تصور می کردند که فرو 
خواهد پاشید. اتفاقی که پیش از این و هنگامی که 
نظام قدیم رفاهی بریتانیا، آن هم در برابر مشکلی 
با ابعاد بسیار کوچک تر مواجه شده بود، روی داده 
بود. نظام قدیم که در بحران مالی سال های ۲۰۰۸-
۲۰۰۹ با تنها صد هزار متقاضی جدید در «ماه» 
مواجه شد، عملا دچار فروپاشی شد. این طرح 
همچنان تا سال ۲۰۲۴ در مرحله آزمایشی قرار 

خواهد داشت.
امروز حتی «گاردین» نیز دست برداشته است؛ 
در گزارشی که دو هفته پیش از سخنرانی «دیوید 
فروید» منتشر کرده، لحنی همدلانه دارد و از او نقل 
می کند که در راه تصویب طرحش بر سر «کاهش 

هزینه های عمومی بزرگ» با محافظه کاران جنگی 
تمام عیار داشته است و حتی تا پای استعفا هم 
رفته؛ گرچه همچنان از او به عنوان «صاحب  لقب 

محافظه کار» یاد می کند.
به واسطه این طرح که نکته آن انعطاف پذیری 
است، هزینه های حمایتی دولت در دوران کرونا 
به نحوی قابل ملاحظه و بدون ایجاد هیچ مشکلی 
افزایش یافت. مثلا اضافه شدن ۲۰ پوند در هفته 
به درآمد پایه که اکنون در نظر «فروید» بازبینی 
برای حذف آن اشتباه است. ازهمین روست که 
«گاردین» می نویسد حتی محافظه کاران هم فکر 
می کنند اگر از پاییز هزینه های 
کاهش  را  دولت  حمایتی 
دهند، با مشکلات فراوان 
روبه رو خواهند شد. میراثی از 
کار جناب لُــرد. همچنین نتایج 
نظرسنجی ها نشان می دهد که 
بخش عمده ای از مردم بریتانیا 
از دائمی شدن این افزایش 

پرداخت حمایت می کنند.
یکی از سخنگویان دولت 
بریتانیا درباره طرح «اعتبار 
«این طرح  جامع» می گوید: 
بسیاری از متقاضیان را قادر به 
حمایت از خود و خانواده شان کرد، به آنها کمک 
کرد که به کار برگردند، ساعات کاری بیشتری پیدا 

کنند و به سمت استقلال مالی حرکت کنند».
این طرح البته در نظر منتقدان ایرادات فراوانی 
هم دارد اما به گفته خود «فروید» طرح های عظیم 
تغییراتی ایجاد می کنند که برای برطرف کردن 
نقایص آنها شاید عمری لازم باشد؛ زمانی که در 
اختیار هیچ سیاست مدار یا مشاور و طراحی نیست.

«پیتر اوزبورن» روزنامه نگار اقتصادی معروف 
بریتانیایی در پایان مطلب خود درباره معرفی کتاب 
جدید «فروید» در مجله «تایم» می نویسد: «او شاید 
یکی از قدرنادیده ترین اعضای آن خاندان نامی 
باشد، اما بسیاری احساسشان این است که تأثیر او بر 
بریتانیا بسیار مهم تر و ماندگارتر از کل فرویدها روی 

هم بوده است».
  ضمیمه ای کوتاه: پیوند ناگسستنی علوم  انسانی

تنها در چند خط به مطالبی بپردازیم که مربوط 
به فلسفه سیاسی است اما در اولین برخورد با آن 
متوجه نزدیکی بیش از اندازه و تعجب آور آن با 

بحث هایی نظیر طرح فوق الذکر 
خواهید شد. شاید این خاصیت 
تجربه گرای  انسانی  علوم 
آنگلوساکسون باشد که برخلاف 
فلسفه های فرانسوی و آلمانی، 
فلسفه سیاسی آن هم  چنان 
تجربی است که با خود سیاست 
نزدیکی دارد. مضاف بر این، 
در  «فروید»  تحصیلات  به سبب 
و سیاست  فلسفه  که  آکسفورد 
هم بخشی از آن بود، می شود 
حدس قوی زد که از مباحث آن 
دوران تأثیر گرفته باشد. از دهه 
۹۰ به این سو در محافل فلسفی 
نظریه ای  آمریکایی  و  بریتانیایی 
مطرح شد که به «برابری طلبی 
و  یافت  شهرت  بخت»  در 
فیلسوفان بزرگی بر سر آن به 
مرکزی  هسته  پرداختند.  مجادله 
این مباحث این بود که دولت تا 
کجا، به چه شکل و از چه کسانی 
باید حمایت به عمل بیاورد. 
اکنون جای وارد کردن این مباحث 
نیست و تنها برای ذکر نمونه به 
یک بحث آن خواهیم پرداخت که عینا در طرح 
اعتبار جامع نیز میان سیاست مداران مطرح 
بود. یکی از بحث هایی که «الیزابت اندرسون» 
از چهره های مهم این جریان طرح کرد، مسئله 
در نظر گرفتن عزت نفس و نیز تشویق اجتماع برای 
کار کردن در عوض هل دادن اشخاص به سمت 
تنبلی بود. در نظریه «برابری طلبی در بخت» 
گفته می شد که هر کمبودی در زندگی انسان ها 
را که از سر تقصیر نباشد، دولت باید جبران کند. 
ارزش  استعدادشان  کم استعدادها، کسانی که 
بازاری ندارد، حتی کسانی با ذائقه های گران قیمت، 
چون پرورش ذائقه در اختیار یک فرد نیست، باید 
کمک های دولتی دریافت کنند. بعضی حتی تا 
آنجا پیش رفتند که اشخاص فاقد زیبایی ظاهری و 
«علاف ها» را هم مستحق حمایت دولتی دانستند. 
«اندرسون» در مقاله ای مفصل به این مسئله 
اعتراض کرد و گفت چنین رویکردی اولا بسیار برای 
شهروندان توهین آمیز است؛ چراکه کمکی که به 
آنها می شود از سر تشخیص فرودستی آنهاست. 
ثانیا ممکن است برای عده ای از سر ناچاری راهی 
جز این نگذارد که برای دریافت کمک در جهت 
اثبات فرودستی خود پیش بروند. هر دو مسئله 
انسان هاست.  ناقض حفظ عزت نفس  به شدت 
ثالثا چنین برنامه ای موجب کم شدن انگیزه برای 
کار کردن و استقلال می شود. حتی با این اشاره 
بسیار کوتاه ربط مستقیم مباحث انتزاعی فلسفه 
سیاسی با مسائل کاملا عملی سیاست گذاری، مثلا 
در نمونه این گزارش به وضوح قابل  مشاهده است. 
«گاردین» در روز استعفای «فروید» در مطلبی 
از او نقل می کند: «قلب اصلاحات ما اشتیاق به 
بازگرداندن استقلال به مردم برای بهبود وضع 
زندگی خود بود. برای مدت طولانی مردم در 
تله نظام منافع بیزانسی گیر افتاده بودند و بدون 
قدرتی رها شده بودند. مسئله  ای که همواره نیروی 
محرک من برای کار بود، این است: بازگرداندن 
کنترل زندگی انسان ها به دست خودشان، نیز 
حمایت از آنها زمانی که به کمک احتیاج دارند 
اما در عین حال نشان دادن مسیری مشخص برای 
برون رفت از وضعیت نیاز به دریافت کمک دولتی 
و به دست آوردن استقلال». این پیوند تئوری با عمل 
در بریتانیای کرونازده ارزش خود را نشان داد. آیا 
نمی شود گفت این مباحث نه  که پیوند دارند بلکه 

اساسا از یک جنس هستند؟

محمد آزاد

شناسه آگهی۱۱۷۳۲۴۲ نوبت اول
سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در نظر دارد انجام موضوع ذیل 
را  از طریق مناقصه عمومي یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی  به 
شماره(۲۰۰۰۰۹۲۳۷۲۰۰۰۰۱۲) را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید . 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
( ستاد) به آدرس WWW.Setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
الف) موضوع پروژه: ساخت و نصب دو دستگاه تانکر برروی خودروی آتش نشانی 

سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
ب) مبلغ برآورد پروژه : در حدود۲۵،۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( بیست و پنج  میلیارد و چهار 

صد میلیون ریال)
ج ) مدت انجام کار: ۴ ماه  

د) محل اجراي کار : استان خوزستان ،بندرامام خمیني(ره) ، منطقه ویژه اقتصادي 
پتروشیمي

هـــ) مبلغ خرید اسناد ارزیابي و مناقصه : پانصد هزار ریال(به حساب 
شماره شبا ۰۹۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۲۴۵۰۴۰۲۲۸۴۸ بانک مرکزی به نام تمرکز 
وجوه درآمد سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با شناسه پرداخت 

(۳۰۰۱۲۴۵۵۷۲۹۴۲۴۰۸۶۸۱۶۰۰۰۳۹۱۰۰۰۱
و) مبلغ تضمین: ۱،۲۷۰،۰۰۰،۰۰۰ریال(تضامین مورد قبول یکی از تضامین معتبر در 

آئین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد)
ز ) معیارهای ارزیابی کیفی: 

۱- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
۲- داشتن حسن سابقه در کارهای قبلی 

 ۳- داشتن توان مالي
ح) حداقل شرایط پیمانکاران:

۱-  داشتن شخصیت حقوقي،  کد اقتصادي و شناسه ملي
۲- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی در ارتباط با موضوع مناقصه از وزارت تعاون  

کار و رفاه اجتماعی
ی ) مهلت  زمانی دریافت  اسناد مناقصه از سایت : ازساعت ۸  روز ۱۴۰۰/۵/۲۳  

لغایت ساعت ۱۳ روز ۱۴۰۰/۶/۶ میباشد.
 ک) مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت  ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۰ میباشد.

ل ) زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  ۱۱روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۳ میباشد.
م) مدت اعتبار پیشنهادات : سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : ۰۲۱۴۱۹۳۴  دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

تلاش   آفرینش   بالندگي
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شرکت ملّي صنایع پتروشیمي

ضرورت ادامه روند احیاي برجام
«آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان در دیدار با «جو 
بایدن» از همین منظر گفته است: توپ اکنون در زمین 
ایران است. آمریکا، اروپا و حتی روسیه و چین، زیان خود 
را در صورت شکست گفت وگوهای برجامی، به ضرر 
سیاسی و ناکامی در ایجاد یک توافق بین المللی خلاصه 
می کنند اما تصویر پیامد این شکست برای تهران در نگاه 
غرب و برخی ناظران می تواند دامنه وسیع تری از حیث 
اقتصادی، سیاسی، حقوقی و ... ایجاد کند؛ از همین 
رو ست که طرف های غربی برای دستیابی به توافق 
با تهران از خود عجله ای نشان نداده و تصمیم را به 
تهران واگذاشته اند. با توجه به اراده دولت بایدن در 
احیای برجام، اکنون به نظر می رسد نخبگان جمهوری 
اسلامی بهترین زمان برای استفاده ایران از اهرم های 
سخت به دست آمده را -در پی شکست کارزار فشار 
حداکثری ترامپ- یافته اند. در واقع نه تنها منافع 
ملموسِ حاصل از احیای توافق  بلکه از طریق مذاکره با 
عربستان سعودی نیز این امکان برای آنها وجود دارد که 
ساختار امنیتی منطقه را به نفع خود تغییر شکل دهند؛ 
بنابراین بهترین فرصت است که رئیسی و متحدانش تا 
حد زیادی لحن خود را در برابر این توافق تعدیل کرده 
و بی سروصدا خود را با دیپلماسی دو سویه ای که توسط 
دولت حسن روحانی در وین و شورای امنیت ملی در 
بغداد و مسقط هدایت می شود، هم سو کنند تا شاهد 

حصول توافقی اصطلاحا برد-برد باشیم.

ادامه از صفحه اول


